Số 01 Lê  Hồng Phong, khu Phước Hải, thị trấn Long Thành, huyện Long Thành.

Điện thoại: 02513.844298, Fax: 02513.844383

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN LONG THÀNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                  /UBND-VX             Long Thành, ngày         tháng  5  năm 2024

V/v chấn chỉnh trách nhiệm công vụ

trong công tác phối hợp xác định nghĩa

vụ tài chính.

                                          Kính gửi:

- Thủ trưởng các phòng ban chuyên môn, đơn

vị sự nghiệp huyện;

-  Thủ trưởng các đơn vị: Văn phòng Đăng ký

đất đai tỉnh – CNLT, Bưu điện, Công an,

Kho bạc nhà nước huyện, Bảo hiểm xã hội

huyện, Chi cục Thuế;

-  Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Ủy ban nhân dân huyện Long Thành nhận được Văn bản số 5181/UBND-

HCC ngày 15 tháng 5 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai về chấn chỉnh

trách nhiệm công vụ trong công tác phối hợp xác định nghĩa vụ tài chính (đính

kèm).

Để đảm bảo công tác phối hợp xác định nghĩa vụ tài chính liên quan đến

việc thực hiện các thủ tục đất đai của người dân, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh,

khắc phục tình trạng trễ hạn hồ sơ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Long Thành

có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Đề nghị Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh – Chi nhánh Long Thành,

phòng Tài nguyên và Môi trường, Chi cục thuế huyện:

a) Tổ chức quán triệt, nâng cao trách nhiệm công vụ của công chức, viên

chức trong công tác tiếp nhận, luân chuyển, trả kết quả hồ sơ, nhất là trách nhiệm

công vụ trong phối hợp giải quyết thủ tục hành chính xác định nghĩa vụ tài chính

cho người dân, doanh nghiệp theo đúng chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

tại văn bản nêu trên; tuyệt đối không để xảy ra tình trạng hồ sơ trễ hạn liên quan

đến nghĩa vụ tài chính và khắc phục dứt điểm tình trạng đùn đẩy trách nhiệm, dẫn

đến chậm trễ trong giải quyết TTHC cho người dân và doanh nghiệp.

b) Tập trung lãnh đạo, chỉ đạo, bố trí nguồn lực công chức, viên chức đảm

bảo thực hiện công tác giải quyết hồ sơ có liên quan đến xác định nghĩa vụ tài

chính đạt yêu cầu đề ra.

2. Giao Văn phòng HĐND-UBND huyện:

Thực hiện rà soát việc tạm dừng, bổ sung hồ sơ thủ tục hành chính của các

đơn vị trên hệ thống một cửa điện tử; tham mưu báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân

huyện chỉ đạo xử lý kịp thời.

Số 1, Lê Hồng Phong, khu Phước Hải, thị trấn Long Thành.

Điện thoại: 0613.844402, Fax: 0613.844383

2

3. Giao phòng Nội vụ chủ trì, phối hợp Văn phòng HĐND-UBND huyện

theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện của các đơn vị; trên cơ sở đó đề xuất

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ công vụ,

cải cách hành chính đối với các đơn vị trong năm 2024./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Chánh, phó VP;

- Lưu VT-VX (Sg).

CHỦ TỊCH

Lê Văn Tiếp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-17T11:11:10+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Lê Đỗ Chung<chungld.ubndlt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-17T17:02:41+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Lê Văn Tiếp<tieplv.ubndlt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-17T17:12:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LONG THÀNH<ubnd-lt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-17T17:12:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LONG THÀNH<ubnd-lt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-17T17:12:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LONG THÀNH<ubnd-lt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!